АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019    № 269

        р.п.Октябрьский

Об утверждении плана благоустройства городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 25.12.2019 г. № 85  «Об утверждении бюджета городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2020 год и на плановый период  2021-2022 годы», администрация городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить план благоустройства городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2020 год, согласно приложения.
         2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  главного специалиста Костюк Ларису Викторовну.
        3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.
Глава городского поселения                                                       С.В. Веденев
                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                                                                                           Постановлением администрации

                                                                                                                                                           городского поселения «Рабочий

                                                                                                                                                           поселок Октябрьский» Ванинского

                                                                                                                                                           муниципального района Хабаровского края

                                                                                                                                                           от 31.12.2019 г. № 269
                                                                                                                         ПЛАН

                                                            по благоустройству городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский»

                                                                 Ванинского муниципального района  Хабаровского края на 2020 год

	№№
	Вид работ
	Ед. изм
	2020 г
	янв
	февр
	Март
	1 кв.
	апр
	май
	июнь
	2 кв.
	июль
	авг
	сент
	3 кв.
	октябрь
	нояб
	дек
	4 кв.

	1
	Благоустройство
	тыс.руб
	8353,1
	433,2
	423,2
	411,3
	1267,7
	354,2
	929,2
	1978,3
	3261,7
	771,2
	1123,2
	513,5
	2407,9
	414,2
	408,2
	593,4
	1415,8

	1.1
	 Уличное освещение
	тыс.руб
	1700,0
	175,0
	165,0
	153,0
	493,0
	146,0
	116,0
	110,0
	372,0
	113,0
	115,0
	136,0
	364,0
	156,0
	150,0
	165,0
	471,0

	1.1.1
	Ремонт и техобслуживание уличного  освещения (замена ламп и светильников, устан.  и перевод часовиков, замена электропр.), установка уличного освещения

	тыс.руб
	700,0
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0
	68,0
	60,0
	60,0
	188,0
	60,0
	55,0
	65,0
	180,0
	60,0
	42,0
	50,0
	152,0

	1.1.2
	Оплата за улич освещение
	тыс.руб
	1000,0
	115,0
	105,0
	93,0
	313,0
	78,0
	56,0
	50,0
	184,0
	53,0
	60,0
	71,0
	184,0
	96,0
	108,0
	115,0
	319,00

	1.2
	Строительство и содерж автом дорог
	тыс.руб
	3900,0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0
	100,0
	600,0
	1000,0
	1700,0
	500,0
	800,0

	1300,0
	50,0
	150,0
	250
	450,0

	1.2.1
	Зимнее содержание дорог (очистка снега), подсыпка противогол материалом
	тыс.руб
	1000,0
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0
	100,0

	100,0

	50,0
	150,0
	250
	450,0

	1.2.2
	Подсыпка, планировка и грейдеровка, окювечивание
	тыс.руб
	500,0

	500,0
	500,0

	1.2.3
	Ямочный ремонт
	тыс.руб
	600,0

	600,0

	600,0

	1.2.4
	Капитальный ремонт (асфальтирование)
	тыс.руб
	1000,0

	500,0
	500,0
	500,0

	500,0

	1.2.5
	Муниц.  программа «Формирование современной городской среды на территории поселения» (средства бюджета поселения)
	тыс.руб
	800,0

	800,0

	800,0

	1.3
	Содержан мест захорон (уборка территории,

вывоз мусора, очистка от снега дорож)
	тыс.руб
	300,0
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	1.4
	Прочие  мероп по благоустр
	тыс.руб
	2453,1
	83,2
	83,2
	83,3
	249,7
	83,2
	188,2
	843,3
	1114,7
	133,2
	183,2
	352,5
	668,9
	183,2
	83,2
	153,4
	419,8

	1.4.1
	Санитарная вырубка деревьев
	тыс.руб
	100,0

	50,0
	50,0
	50,0

	50,0

	1.4.2
	Предостав автоуслуг
	тыс.руб
	85,0
	3,4
	3,4
	3,4
	10,2
	3,4
	28,4
	3,4
	35,2
	3,4
	3,4
	22,6
	29,4
	3,4
	3,4
	3,4
	10,2

	1.4.3
	Уборка автоб остановок и мест общего пользования, обкос травы, уборка несанкционированных свалок
	тыс.руб
	1118,1
	71,5
	71,5
	71,5
	214,5
	71,5
	81,5
	221,5
	374,5
	121,5
	71,5
	71,5
	264,5
	121,5
	71,5
	71,6
	264,6

	1.4.4
	Ремонт тротуаров и мостов
	тыс.руб
	650,0

	450,0
	450,0

	200,0
	200,0

	1.4.5
	Обеспечение отдыха и досуга
	тыс.руб
	400,0
	8,3
	8,3
	8,4
	25,0
	8,3
	78,3
	168,4

	255,0
	8,3
	8,3
	8,4
	25,0
	8,3
	8,3
	78,4
	95,0

	1.4.5.1
	Строительство парковой зоны в районе ул. Центральная (Ограждение части территории парка, закупка и посадка рассады, замена тротуарных бордюров,   др.)

	тыс.руб
	230,0

	70,0
	160,0
	230,0

	1.4.5.2
	Установка новогодней ели, изготовление ледяных фигур
	тыс.руб
	70,0

	70,0
	70,0

	1.4.5.3
	Обслуживание камер наружного видеонаблюдения
	тыс.руб
	100,0
	8,3
	8,3
	8,4
	25,0
	8,3
	8,3
	8,4
	25,0
	8,3
	8,3
	8,4
	25,0
	8,3
	8,3
	8,4
	25,0

	1.4.6
	Ремонт остановок, ремонт и установка дорожных знаков, ИДН
	тыс.руб
	100,0

	100,0

	100,0

	ИТОГО

	тысруб
	8353,1
	433,2
	423,2
	411,3
	1267,7
	354,2
	929,2
	1978,3
	3261,7
	771,2
	1123,2
	513,5
	2407,9
	414,2
	408,2
	593,4
	1415,8